АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

14.02.2024 №1

В целях совершенствования информационно
пропагандистских мер, направленных на противо
действие идеологии терроризма, рассмотрение
практики использования в деятельности органов
местного самоуправления Рекомендаций по созданию
и распространению антитеррористического контента.

Рассмотрев доклады начальника отдела по делам молодежй, культуре,
спорту и туризму администрации Светлоярского муниципального района
Волгоградской области (ЕАКумскова), отдела образования, опеки и
попечительства администрации Светлоярского муниципального района
Волгоградской области (Г.Н.Бунина), глав Наримановского (Н.И.Думбрава),
Кировского (С.Н.Тетерятников), Привольненского (О.В.Малиновская) сельских
поселений, отдела МВД России по Светлоярскому району Волгоградской области
(С.А.Покидкин), с учетом рекомендаций АТК в Волгоградской области, члены
антитеррористической комиссии Светлоярского муниципального района
Волгоградской области решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям отделов по делам молодежи, культуре,
спорту и туризму администрации Светлоярского муниципального района
Волгоградской области (Е.А.Кумскова), образования, опеки и попечительства
администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
(Г.Н.Бунина), главам сельских поселений на территории Светлоярского района
Волгоградской области, отделу МВД России по Светлоярскому району
Волгоградской области (О.В.Скибина -  Комиссарова):
-  принять меры к повышению качества индивидуальных профилактических
мероприятий с лицами, подверженными воздействию идеологии терроризма и
идей неонацизма, либо подпавшими под их влияние, для формирования у них
антитеррористического мировоззрения посредством использования наиболее
действенных форм и способов профилактики;
-  организовать в сфере своей деятельности совершенствование информационно
пропагандистской работы по противодействию распространению идеологии
терроризма, идей неонацизма и различных деструктивных движений, прежде
всего в сети «Интернет»;
- задействовать возможности востребованных у населения средств массовой
информации, социальных сетей и мессенджеров, официальных сайтов ОМСУ для
подготовки и распространения информационных материалов (видеоролики,
новостные блоки, сообщения, плакаты, памятки), разъясняющих гражданам

2

правила поведения в условиях угрозы совершения теракта, действия при
обнаружении подозрительных предметов и лиц, а также при проведении
эвакуации в чрезвычайных ситуациях;
- в интересах распространения положительного опыта противодействия
терроризму в целях информирования населения о результатах деятельности
в сфере профилактики терроризма организовать в соответствии с
рекомендациями Информационного центра НАК направление (ежемесячно до 17
числа) в АТК Светлоярского муниципального района Волгоградской области
текстовых, фото- и видеоматериалов для размещения на официальных интернет-
ресурсах. При подготовке информационных материалов обеспечить
приоритетность освещения в медиапространстве мероприятий по профилактике
терроризма в молодежной среде, проводимых органами^ местного
самоуправления, организациями в сфере образования и кул ьтуры ./^

3.Контроль исполнения настоящего решения оставляю за^еобой.

Председатель антитеррористической комиссии /
Светлоярского муниципального района \ /
Волгоградской области ^  А В.В.Фадеев